



PROFESSORILIITTO  
PROFESSORFÖRBUNDET  
FINNISH UNION OF UNIVERSITY PROFESSORS

Helsinki 5.4.2016

## Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Asia: Professoriliiton lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamiseksi – Kieltenopetuksen yhteistyön edistäminen (OKM/13/010/2016)

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt Professoriliittoa (myöhemmin liitto) lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamiseksi liittyen kieltenopetuksen yhteistyön edistämiseen korkeakoulujen kesken. Liitto lausuu kunnioittavasti seuraavaa:

Ehdotuksen mukaan korkeakoulut voisivat jatkossa päätöksellään järjestää niiden tutkintoihin sisältyvän kielten ja viestinnän opetuksen yhdessä tai hankkia opetuksen toiselta yliopistolta tai ammattikorkeakoululta. Ehdotus ei koske kielitieteiden tai viestinnän alan tukintoihin johtavaa opetusta, jonka tulee jatkossakin tapahtua kaikissa niissä korkeakouluissa, joilla on alan koulutusvastuu.

Lähtökohtaisesti liitto pitää ehdotusta kannatettavana. Ehdotus mahdollistaa yliopistojen välisen, ammattikorkeakoulujen välisen sekä korkeakoulujen välisen yhteistyön lisäämisen tutkintoihin sisältyvän kielten ja viestinnän opetuksen järjestämisessä. Opetusta ei voisi hankkia muilta opetuksen tarjoajilta kuin korkeakouluilta eikä sitä voisi ulkoistaa korkeakoulujen yhteisesti omistamiin osakeyhtiöihin. Vastuu opetussisällöstä olisi edelleen tutkinnon myöntävällä korkeakoululla, joka vastaa siitä, että opiskelijat saavuttavat tutkintoasetuksessa/ammattikorkeakouluasetuksessa säädetyn tutkinto- ja alakohtaisen kielitaidon. Liiton mielestä ehdotuksessa on hyvää myös se, että toisessa korkeakoulussa suoritettuihin tutkintoihin sisältyvät kieliopinnot rinnastuisivat opiskelijan omassa korkeakoulussaan suorittamiin opintoihin, eikä niiden sisällyttäminen edellyttäisi erillistä hyväksilukua.

Ehdotuksen mukaan opetus tulisi jatkossakin tuottaa lähtökohtaisesti korkeakoulujen omaa henkilöstöä käyttäen. Liitto edellyttää, että opetus tuotetaan aina korkeakoulujen omalla henkilöstöllä.



PROFESSORILIITTO  
PROFESSORSFÖRBUNDET  
FINNISH UNION OF UNIVERSITY PROFESSORS

Ehdotuksella tavoitellaan kieltenopetuksen laadun ja taloudellisuuden lisääntymistä. Korkeakouluissa toteutetaan kielten ja viestinnän opetusta enenevässä määrin yhdistettynä muihin opintoihin. Edellä mainittu niin sanottu integroitu opetus ei vähennä kielten opetukseen tarvittavaa työpainosta. Integroidulla opetuksella vastataan omalta osaltaan kielitaidon alakohtaisiin vaatimuksiin.

Hallituksen esityksessä on kuvattu ammattikorkeakouluihin sovellettavien työehtosopimusten sekä yliopistojen työehtosopimuksen määräyksiä eräiltä osin. Opetus- ja kulttuuriministeriö / Suomen valtio ei ole työehtosopimusten osapuoli. Ehdotuksessa esitetty arvio edellä mainittujen työehtosopimusten erojen tasoittumisesta ajan myötä ei ole tarkoituksenmukainen.

Professoriliitto-Professorsförbundet

Kaarle Hämeri  
puheenjohtaja

Tarja Niemelä  
toiminnanjohtaja